12:00:00a
12:00:00a
12:05:09a
12:38:35a
12:53:54a
01:00:00a
01:00:00a
01:54:10a
02:00:00a
02:00:00a
02:14:07a
02:41:19a
02:54:18a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:36a
03:42:42a
03:53:36a
04:00:00a
04:00:00a
04:05:15a
04:46:45a
04:55:29a
05:00:00a
05:00:00a
05:08:21a
05:33:49a
05:50:34a
05:53:34a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:14:28a
06:39:44a
06:48:43a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:26a
07:44:26a
07:51:30a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:55a
08:18:41a
08:42:00a
08:53:29a
09:00:00a
09:00:00a
09:17:17a
09:39:47a
09:51:45a
10:00:00a
10:00:00a
10:30:00a
10:35:25a
10:46:53a
10:52:26a
11:00:00a
11:00:00a
11:12:25a

00:00
05:09
33:26
15:19
00:50
00:00
54:10
00:50
00:00
14:07
27:12
12:59
00:50
00:00
17:36
25:06
10:54
00:50
00:00
05:15
41:30
08:44
00:50
00:00
08:21
25:28
16:45
03:00
00:50
00:00
10:00
04:28
25:16
08:59
00:50
00:00
14:26
30:00
07:04
00:50
00:00
11:55
06:46
23:19
11:29
00:50
00:00
17:17
22:30
11:58
00:50
00:00
30:00
05:25
11:28
05:33
00:50
00:00
12:25
10:11

sabado, 19 de noviembre de 2022 12A
Or voit tout. GUIDO (ballade, fol. 25v)

Sinfonia en Do May. "Sinfonia del délar" Op. 31 (1927-28)

Concierto p/violin y org. op.3 no.9 en Sol May.
Identificacién estacion

sébado, 19 de noviembre de 2022 1AM

El cuento de Orlando.

Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 2AM
Suite Interiores

Sonata p/piano y violin op.5 en Sol May.
Elegia p/arpa y cuerdas (1931)
Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 3AM
Sonata para piano no.3

Cuarteto no.2 "Cartas intimas" (1928)

El amanecer de la eternidad

Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 4AM
Aviator, para armonica y cuerd.

*Suite Catfish row, con escenas de "Porgy and Bess"
Salve Regina

Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 5AM
Concierto p/flauta de pico y ladd en re men.
Sinfonia no.2 en Mi May. op.10

Los Ostrobotnianos op.52, suite

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata (ejercicio) Kk.18 en re men.
Sinfonia en La May.

Angelus, p/orquesta de cuerdas
Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 7AM
Concerto Grosso da Chiesa no.6 en Fa May. del op.6
Cuento de Hadas op.16

En traje de caballo

Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 8AM

Sonata en trio en do men. BWV 526 (arr. laud y clavecin)

El hijo del pastor (arr P Clements)
Carmen, suite no.2

4 Danzas Afro-cubanas

Identificacién estacion

sébado, 19 de noviembre de 2022 9AM
Concierto p/oboe y org. en Si Bem. May.
Cuarteto en Re May. op.63 (1888)

Suite no.3 p/violin, viola y cuerd. (1917)
Identificacién estacion

sabado, 19 de noviembre de 2022 10A
COMPAS LIBRE

Quid est hoc

Improvizacion s/La flauta magica op.51
Intermezzo de "Manon Lescaut"
Identificacién estacion

sébado, 19 de noviembre de 2022 11A
Concierto no.1 p/clarinete y org. La May.
Sonata op.3 no.5 dos violines

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 19 DE NOVIEMBRE 2022

NO - Nocturno

Anonimo (Codice Chantilly, s.XI1V)
Kurt Atterberg (1887-1974)

Pietro Antonio Locatelli (1695-1764)

NO - Nocturno
Jacquet de Berchem

NO - Nocturno

Julio Gandara

Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Heino Eller (1887-1970)

NO - Nocturno

Paul Hindemith (1895-1963)
Leos Janacek (1854-1928)
John Tavener (1944-)

NO - Nocturno

David Reilly

George Gershwin (1898-1937)
Johannes Ockeghem (cal410-1497)

NO - Nocturno

Ernst Gottlieb Baron (1696-1760)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Leevi Madetoja (1887-1947)

MA - Mafianas

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Camille Saint-Saens (1835-1921)
Franz Liszt (1811-1886)

MA - Mafianas

Arcangelo Corelli (1653-1713)
Josef Suk (1874-1935)

Erik Satie (1866-1925)

MA - Mafanas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Edvard Grieg (1843-1907)

Georges Bizet (1838-1875)

Ernesto Lecuona (1895-1963)

MA - Mafianas

Josef Fiala (1748-1816)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Kurt Atterberg (1887-1974)

PR - Programas

Henry du Mont (1610-1684)
Joseph Rheinberger (1839-1901)
Giacomo Puccini (1858-1924)

MA - Mafianas
Johann Melchior Molter (1696-1765)
Jean-Marie Leclair (1697-1764)

Marcel Peres
Jun'ichi Hirokami
Nicholas Kraemer

Roberto Festa

Neeme Jarvi

Paul Goodwin

Michael Tilson Thomas
Edward Wickham

Neeme Jarvi
Petri Sakari

Jean Martinon
Vilmos Téatrai

Chiara Banchini
Jiri Belohlavek
Michel Plasson

Guido Maria Guida
Mark Ermler

Frantisek Vajnar

Jan-Olav Wedin

Frederic Desenclos

Giuseppe Sinopoli

Lili Aldor

Ensamble Organum
Sinfénica de Norrkoping
The Raglan Baroque Players

Ensemble Daedalus

Cuar. de sax. Saxtlan

Nacional escocesa

Cuarteto Melos
Academia de la muasica antigua

Academia de San Martin en los
Sinfénica de San Francisco
The Clerks' Group

Sinfonietta de Estocolmo
Sinfénica Islandesa

Nacional de la RTV Francesa
Céamara hungara

Ensamble 415
Filarménica Checa
del capitolio de Tolosa

Sinfonietta Ventus
Filarmoénica Real
Morton Gould y su orquesta

Cémara de Praga
Cuarteto Kontra
Sinfonietta de Estocolmo

Ensamble Pierre Robert

Filarmonia

Céamara Erkel Ferenc

Elizabeth Wallfisch-violin

Ivan Klansky-piano; Cenek Pavlik-violin
Eluned Pierce-arpa

Glenn Gould-piano
Patricia Rozario-soprano
Tommy Reilly-armonica

Audra McDonald-sop.; Brian Stokes-bar.

Pier Luigi Polato-laud; Gianpaolo Capuzzo-flauta de pico

Alain Planés-pianoforte

Konrad Ragossnig-laid; Thomas Ragossnig-clavecin

Jiri Krejci-oboe

Nils-Erik Sparf-violin/Jouko Mansnerus-viola

Horst Gobel-piano

Laszlo Horvath-clarinete
Eric Cahue; Antonio Bernal-violines



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 19 DE NOVIEMBRE 2022

11:22:36a 23:43 Sinfonia no.1 op.21 en Do May. Ludwig van Beethoven (1770-1827) Bruno Walter Sinfonica Columbia

11:46:19a 06:25 7 Aires Escoceses Gustav Holst (1874-1934) Angele Dubeau La Pieta Angele Dubeau-violin
11:52:44a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 sabado, 19 de noviembre de 2022 12P MA - Mafanas

12:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

12:03:00p 05:10 Polonesa en mi bem.men (del Falck 12) (c.1765) Wilhelm Friedemann Bach (1710-1784) Harald Hoeren-fortepiano
12:08:10p 10:06 Concierto p. oboe y org. op.9 no.8 en sol men. Tomaso Albinoni (1671-1751) Claudio Scimone | solisti Veneti Pierre Pierlot-oboe
12:18:16p 25:52 Cuarteto no.1 en mi men, "De mi vida" Bedrich Smetana (1824-1884) Cuarteto Takacs

12:44:08p 08:54 Marcha homenaje (de "Sigurd Jorsalfar" op.56) Edvard Grieg (1843-1907) Eugene Ormandy Orguesta de Filadelfia

12:53:02p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 sabado, 19 de noviembre de 2022 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 13:03 2 Sonatas en Mi Mayor: Kk.206 y Kk.207 Domenico Scarlatti (1685-1757) Rafael Puyana-clavecin
01:13:03p 15:23 Exultate jubilate K.165 Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Adrian Boult Sinfénica de Londres Victoria de los Angeles-soprano
01:28:26p 17:40 Noneto H 374 p/violin, viola, cello, bajo, flauta dulce, oboe, Bohuslav Martinu (1890-1959) Luis Humberto Ramos ~ Cameristas de México

01:46:06p 08:25 *La Cenicienta, obertura Gioacchino Rossini (1792-1868) Michael Halasz del Festival de Zagreb

01:54:31p 00:50 Identificacion estacion

02:00:00p 00:00 sébado, 19 de noviembre de 2022 2PM ME - mediodia

02:00:00p 10:55 Sinfonia p/cuerdas no.2 en Re May. Felix Mendelssohn (1809-1847) Lev Markis Nueva Sinfonieta de Amsterdam

02:10:55p 32:47 Concierto p/piano y org. no.2 op.16 en sol men. Sergei Prokofiev (1891-1953) André Previn Sinfénica de Londres Vladimir Ashkenazy-piano
02:43:42p 10:02 2do.Ensayo para orquesta op.17 Samuel Barber (1910-1981) Yoel Levi Sinfénica de Atlanta

02:53:44p 00:50 Identificacién estacion

03:00:00p 00:00 sabado, 19 de noviembre de 2022 3PM ME - mediodia

03:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

03:03:00p 15:21 Suite Italiana op.68 p/piano Wilhelm Kempff (1895-1991) Idil Biret-piano
03:18:21p 17:15 Salve Regina en sol menor Franz Joseph Haydn (1732-1809) Martin Haselbdck Academia Vienesa Martin Haselbdck-6rgano
03:35:36p 11:47 Preludio, courante, fuga y presto en re men. Silvius Leopold Weiss (1686-1750) Lutz Kirchhoff-laud barroco
03:47:23p 06:40 La hija del tambor mayor, obertura Jacques Offenbach (1819-1880) Richard Bonynge Sinfénica de Londres

03:54:03p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 sdbado, 19 de noviembre de 2022 4PM ME - mediodia

04:00:00p 16:43 *Obertura Cockaigne op.40 Edward Elgar (1857-1934) Bramwell Tovey Sinfénica de Winnipeg

04:16:43p 31:37 Sinfonia no.1 en do menor op.5 Niels Wilhelm Gade (1817-1890) Neeme Jarvi Sinfonietta de Estocolmo

04:48:20p 04:53 Polonesa, de "Rusalka” Antonin Dvorak (1841-1904) Robert Stankowsky Fil. Edo. Checoeslovaco

04:53:13p 00:50 Identificacién estacion

05:00:00p 00:00 sabado, 19 de noviembre de 2022 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 17:21 Divertimento p/armonica y cuarteto (1956) Gordon Jacob (1895-1984) Cuarteto Hindar Tommy Reilly-arménica
05:20:21p 28:58 El sendero en la maleza, ciclo de pzas. (1ra. serie) Leos Janacek (1854-1928) Josef Palenicek-piano
05:49:19p 04:54 Marcha militar Camille Saint-Saens (1835-1921) Richard Hayman Filarmonica Eslovaca

05:54:13p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 sébado, 19 de noviembre de 2022 6PM PR - Programas

06:00:00p 57:00 NOTAS Y CLAVES

06:57:00p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 sabado, 19 de noviembre de 2022 7PM PR - Programas

07:00:00p 57:00 QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del

07:57:00p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 sabado, 19 de noviembre de 2022 8PM NO - Nocturno

08:00:00p 54:00 MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 sébado, 19 de noviembre de 2022 9PM NO - Nocturno

09:00:00p 10:09 Concierto p/2 violines, 2 cellos y cuerdas RV564 en Re May. Antonio Vivaldi (1678-1741) Fabio Biondi Ensamble Europa Galante

09:10:09p 34:16 *Sinfonia no.3 con érgano op.78 do men. Camille Saint-Saens (1835-1921) Daniel Baremboim Sinfénica de Chicago Gaston Litaize-6rgano
09:44:25p 08:52 *Serenata op.87 Joaquin Turina (1882-1949) Gerard Claret Camara nacional de Andorra

09:53:17p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 sabado, 19 de noviembre de 2022 10P NO - Nocturno

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 16:54 *Variaciones sinfénicas p/piano y orqg. Cesar Franck (1822-1890) Peter Lucker Sinfonia Savaria Christoph Lieske-piano
10:19:54p 25:23 Suite Noruega (EI concilio del pueblo) Frederick Delius (1862-1934) John Hopkins Filarmdnica Eslovaca

10:45:17p 07:46 Milonga del angel Astor Piazzolla (1921-1992) Charles Dutoit Sinfonica de Montreal Daniel Binelli-bandoneon
10:53:03p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 sébado, 19 de noviembre de 2022 11P NO - Nocturno



11:00:00p
11:18:36p
11:42:17p
11:51:26p
11:54:26p

18:36
23:41
9:09
3:00
0:50

El Hijo Prodigo, suite (1957)
Beatles Concerto

*Tzigane para violin y orquesta
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

Hugo Alfvén (1872-1960)
John Rutter (1945-)
Maurice Ravel (1875-1937)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 19 DE NOVIEMBRE 2022

Neeme Jarvi
John Rutter
John Lubbock

Filarménica de Estocolmo
Filarménica Real
Saint John's Smith Square

Peter Rostal y Paul Schaefer, pianos
Maurice Hasson-violin



